
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   276 /12      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: PSR 2007/2013 - Misura 125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture 

connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” 

Presa d’atto ammissione a finanziamento progetti e richiesta anticipazione      .                                                                                

 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di novembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4251 del 23/11/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; 5) Giuseppe 

LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Michele PALMIERI; 9) 

Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA, 

componente. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Leonardo SANTUCCi, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



Premesso che: 

- la Regione Puglia, nell’ambito dei finanziamenti previsti dal PSR 2007/2013, ha 

pubblicato il bando per la presentazione delle domande di concessione degli 

aiuti dalla Misura 125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture connesse 

allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” azione 2 

“Razionalizzazione delle condotte idriche di irrigazione non aziendali al fine del 

risparmio idrico”; 

- con Deliberazioni Presidenziali nn. 34 e 35 del 04/10/2012, ratificate con 

provvedimenti della Deputazione Amministrativa n. 249 e 250 del 26/10/2012, 

sono stati approvati il progetto per la razionalizzazione dell’impianto di 

irrigazione delle zone agricole nelle località “San Luca, Le Mezzane, Calma e La 

Cerasa”, in agro di Vieste, redatto dal Settore Tecnico del Consorzio, 

dell’importo complessivo di € 422.113,93, e il progetto per la valorizzazione e 

completamento di viabilità forestale nelle località “Borgo Celano” (San Marco in 

Lamis) e “Vergone del Lupo” (Mattinata e Vieste) a servizio dei boschi comunali, 

redatto dal Settore Forestale del Consorzio, dell’importo complessivo di € 

199.212,51; 

- la Regione Puglia, con Determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 

2007-2013 n. 364 e 365 del 19/11/2012, ha ammesso a finanziamento i suddetti 

progetti, stabilendo che la prima domanda di anticipazione nella misura del 50% 

deve essere presentata entro il decimo giorno successivo alla pubblicazione sul 

sito www.svilupporurale.regione.puglia.it; 

 

Ritenuto di prendere atto dell’ammissione a finanziamento e di autorizzare, ora per 

allora, il Presidente pt e i competenti settori del Consorzio a compiere tutti gli atti necessari 

alla realizzazione delle opere in argomento, incluso la richiesta dell’anticipazione del 50% 

dell’importo ammesso a finanziamento e il rilascio di impegni a garanzia secondo quanto 

richiesto dall’Autorità di Gestione;  

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di prendere atto, per tutto quanto esposto in narrativa, dell’ammissione a 

finanziamento del progetto per la razionalizzazione dell’impianto di irrigazione 

delle zone agricole nelle località “San Luca, Le Mezzane, Calma e La Cerasa”, in 

agro di Vieste, e del progetto per la valorizzazione e completamento di viabilità 

forestale nelle località “Borgo Celano” (San Marco in Lamis) e “Vergone del 

Lupo” (Mattinata e Vieste) a servizio dei boschi comunali; 

- di autorizzare, ora per allora, il Presidente pt e i competenti settori del Consorzio 

a compiere tutti gli atti necessari alla realizzazione delle opere in argomento 

incluso la richiesta dell’anticipazione del 50% dell’importo ammesso a 

finanziamento e il rilascio di impegni a garanzia secondo quanto richiesto 

dall’Autorità di Gestione;  

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


